
                    CITTA’ DI MARIGLIANO
             (Provincia di Napoli)

DETERMINAZIONE   SETTORE  VI 
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  dott. Pier Paolo Mancaniello

 Registro  Generale n.  977 del 11/08/2016

Registro  Settore  n. 81 del 11/8/2016

OGGETTO:  Art. 175, comma 5-quater, lett. a) del D.Lgs. n. 267/2000 -  Variazione 
compensativa del PEG.
      

                        (      )       LIQUIDAZIONE                                       (     )  
IMPEGNO  DI  SPESA                    
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.   
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
-

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati::  Allegati:  n. 3

( X )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.
Il  responsabile settore

__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15 
giorni consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

IL RESPONSABILE DEL   SETTORE
dott. Pier Paolo Mancaniello



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
-  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  19  del  24/5/2016,  immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per gli  
anni 2016-2018;
- con deliberazione di G.M. n. 68 del 9/6/2016, è stato approvato il  Piano Esecutivo di  
Gestione per gli anni 2016-2018;

     CONSIDERATO CHE l’art. 175, comma 5-quater, del D.Lgs.  n. 267/2000 consente al 
responsabile  del  servizio  finanziario,  in  assenza  di  diversa  attribuzione  prevista  dal 
regolamento di contabilità, di effettuare, tra l'altro, variazioni compensative del PEG fra 
capitoli di spesa del medesimo macroaggregato;

VISTA la  nota  a  firma  del  Comandante  della  Polizia  Municipale  -  prot.  n.  14981  del 
9/8/2016  -,  agli  atti  di  questo  ufficio,  dalla  quale  si  evince  la  necessità  di  apportare 
variazioni  compensative  del  PEG,  al  fine  di  favorire  il  conseguimento  degli  obiettivi  
assegnati;

CONSIDERATO  CHE  risulta  necessario  stanziare  una  somma  in  bilancio  al  fine  di 
liquidare l'IRAP dovuta per professionisti,  a seguito di  patrocinio legale, che non sono 
titolari di partita IVA;  

VISTO il  prospetto di variazione, allegato alla presente determinazione per farne parte 
integrante e sostanziale;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO il vigente regolamento di contabilità;
VISTO il vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

- di procedere, per i motivi indicati in premessa, ad effettuare la variazione compensativa 
del  PEG  fra  capitoli  di  spesa  del  medesimo  macroaggregato,  come  da  prospetto  di 
variazione allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

- di attestare che tale variazione comporta il mantenimento degli equilibri di bilancio, sia di 
competenza che di cassa,  nonchè il rispetto dei vincoli di finanza pubblica; 

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

- di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. 
e) della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche 
potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento; 

- di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo 
pretorio comunale, saranno assolti  gli  eventuali  obblighi di  pubblicazione di  cui  al 
D.Lgs. n. 33/2013; 



- di trasmettere la presente determinazione al Collegio dei Revisori dei Conti, al fine 
di  consentire  a  questi  ultimi  di  verificare,  in  sede  di  rendiconto  della  gestione, 
l'esistenza dei presupposti  della variazione di bilancio, così come previsto dall'art. 
239, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 267/2000;

- di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione 
all’Albo pretorio on line. 

                                                         IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                                                                     dott. Pier Paolo Mancaniello


	IL RESPONSABILE DEL SETTORE

